
Návod pro sejmutí odlitku pro 
výrobu celkové protézy

Obsah sady:

počet ks název

fixační obvaz - Měkká fixace

Obvaz hadicový (punčocha)1

Ochrana proti proříznutí (elastický pásek)

1 set gumové rukavice

1 nůž

1 přepravní štítek (nalepovací)

1 tento návod

Příprava
Než začnete s odebíráním odlitku přečtěte si pečlivě tento návod, návody obsažené v balení zdravotnických 
prostředků, případně se podívejte na instruktážní video na našich stránkách.

https://eshop.pet2me.eu/produkt/celkova-proteza-pawsthesis-pro-psa/

Pro úspěšné odebrání otisku budou potřeba minimálně 2 osoby. Pro zvláště živé psy je výhodou pomoc i třetí 
osoby.
Vybalte prosím veškerý obsah z odlitkové sady a zkontrolujte úplnost na základě výše uvedeného seznamu. 
Rozložte na podlahu ručník nebo jinou textilní podložku, která se smí ušpinit, a položte vedle ní veškeré 
náčiní. Připravte si misku s vlažnou vodou, nůžky a metr.

Zřeknutí se odpovědnosti

Použití této sady a materiálů v ní obsažených je na vaše vlastní riziko. Pokud použijete dodanou sadu, 
společnost Pawsthesis ani WERFFT, spol s r.o. nenese odpovědnost za případné škody a nároky 
vyplývajícím z použití odlitkové sady vámi nebo třetími stranami. Pokud si nejste jisti, jak se sadou 
zacházet, kontaktujte nás.

Výrobce: Prodejce ČR:

Simon Schuß a Dominik Hogen GbR Webová stránka:www.pawsthesis.de
V 1.0 Pater-Alfred-Maier Str. 7 E-mailem:kontakt@pawsthesis.de
86316 Friedberg Telefon: +49 821 2674557
Německo

WERFFT, spol s.r.o. Webová stránka:www.eshop.pet2me.eu
Kotlářská 53 E-mailem:eshop.pet2me@werfft.cz
602 00 Brno Telefon: +420 541 212 183
Česká republika

1

S-4/M-5/L-7/XL-9



Sejmutí otisku
1. Pomocí svinovacího metru změřte vzdálenost mezi spodní částí krku a přední nohy (viz obrázek 1).
2. Nůžkami prostřihněte punčochovou pleteninu v příčném směru v délce asi 5-6 cm. Vzdálenost mezi 

koncem punčochy a střihem by měla být přibližně stejná jako délka stanovená v kroku 1.
3. Přetáhněte punčochu přes hlavu psa a protáhněte nepoškozenou nohu skrz provedený střih. 

Punčocha by nyní měla pokrývat oblast od spodní části krku až po zadní nohy (viz obrázek 2). Dbejte 
na to, aby se netvořily žádné záhyby!

4. Ochranný pásek proti proříznutí umístěte podél páteře od základu krku až po kyčel. Dbejte na to, aby 
boční okraje ochrany proti proříznutí směřovaly nahoru.

5. Nyní si nasaďte gumové rukavice. Ty zabraňují přilepení fixačního obvazu k vašim rukám.
6. Váš pomocník nebo pomocníci musí nyní držet vašeho psa. Je důležité, aby pes stál vzpřímeně, 

hlavou dopředu a choval se po celou dobu otisku co nejklidněji. Čím více se pes během otisku 
pohybuje, tím je otisk méně přesný.

7. Otevřete vždy pouze jeden fixační obvaz! Ponořte obvaz do připravené misky asi na tři sekundy. 
Otočte a stlačte materiál tak, aby váleček obvazu absorboval dostatek vody. Po vyjmutí materiálu z 
vody, postup namočení opakujte ještě jednou. Pro rychlejší tuhnutí fixace by neměla z obvazu kapat 
voda během aplikace.

8. Nyní materiál oviňte do tří až čtyřvrstvé vrstvy kolem místa pokrytého punčochou. Dbejte na to, 
abyste fixačním obvazem dostatečně vytvarovali oblast v oblasti krku a na straně hrudníku.

9. Otisk ztvrdne během 3-5 minut. Během této doby materiál vyhlaďte, aby byly všechny kontury dobře 
viditelné. Dbejte také na to, aby se materiál nedostal do kontaktu se srstí psa, jinak se přilepí.

10. Použijte bezpečnostní nůž a prořízněte otisk na ochraně proti proříznutí. Případně můžete použít i 
běžné nůžky, které obvykle snadněji přestřihnou materiál v silnějších místech.

11. Poté ochranu proti proříznutí opatrně vytáhněte. Poté nůžkami přestřihněte punčochu v linii 
předchozího střihu. Otisk a punčochovou pleteninu odstraníte tak, že je mírně ohnete od sebe a 
stáhnete směrem dolů.

12. Prosím, neostraňujte punčochu z otisku. Otisk podél řezu uzavřete lepicí páskou.
13. Před zabalením a odesláním by měl otisk vytvrdnout asi 24 hodin. Za tímto účelem umístěte otisk ve 

svislé poloze na suché a teplé místo.
14. Nyní prosím vyplňte informace o svém psovi a věnujte pozornost informacím o přepravě!

Přepravní informace
1. Otisk prosím zabalte a odešlete nejdříve 24 hodin po pořízení otisku.
2. Otisk a Registrační Formulář s informacemi o vašem mazlíčkovi, veškerý nepoužitý materiál

(fixační obvazy, punčochu, bezpečnostní nůž atd.) vložte do krabice, se kterou jsme vám
otiskovací materiály zaslali, a volný prostor vyplňte výplňovým materiálem.

3. Balík řádně uzavřete a přelepte lepící páskou, aby nedošlo při přepravě k otevření.
4. Na krabici nalepte přepravní štítek. Balík odneste do nejbližší výdejny Zásilkovny.

Výrobce: Prodejce ČR:

Simon Schuß a Dominik Hogen GbR Webová stránka:www.pawsthesis.de
V 1.0 Pater-Alfred-Maier Str. 7 E-mailem:kontakt@pawsthesis.de
86316 Friedberg Telefon: +49 821 2674557
Německo

WERFFT, spol s.r.o. Webová stránka:www.eshop.pet2me.eu
Kotlářská 53 E-mailem:eshop.pet2me@werfft.cz
602 00 Brno Telefon: +420 541 212 183
Česká republika

1 2




